
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Брянская область 

 

 
 

Жуковский районный Совет народных депутатов 
пятого  созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 26.07.2016 № 298/24-5 

г. Жуковка  

 
О награждении Почетной грамотой 

 муниципального образования 

«Жуковский район» 

 

 

     Заслушав и обсудив ходатайство администрации района  по данному вопросу,   

         

                 Жуковский районный Совет народных депутатов 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Наградить Почетной  грамотой муниципального образования «Жуковский район»:  

 

Нефедову Наталью Ивановну, контролера Ярмарки Жуковского районного 

потребительского общества, за вклад в развитие потребительской кооперации Жуковского 

района и в связи с Международным Днем кооперативов; 

Панасюгу Валентину Михайловну, рабочую рыбного цеха Жуковского 

районного потребительского общества, за вклад в развитие потребительской кооперации 

Жуковского района и в связи с Международным Днем кооперативов; 

Пирееву Аллу Михайловну, продавца 2 категории магазина № 4 Жуковского 

районного потребительского общества, за вклад в развитие потребительской кооперации 

Жуковского района и в связи с Международным Днем кооперативов; 

Самородову Анну Сергеевну, продавца 1 категории, заведующую магазином № 

18 Жуковского районного потребительского общества, за вклад в развитие 

потребительской кооперации Жуковского района и в связи с Международным Днем 

кооперативов; 

Семичеву Наталью Александровну, повара 3 разряда цеха полуфабрикатов 

Жуковского районного потребительского общества, за вклад в развитие потребительской 

кооперации Жуковского района и в связи с Международным Днем кооперативов; 

Старченко Ирину Леонидовну, продавца 1 категории магазина № 2 Жуковского 

районного потребительского общества, за вклад в развитие потребительской кооперации 

Жуковского района и в связи с Международным Днем кооперативов; 

Федорцову Анну Александровну, продавца 2 категории отдела «Мебель» 

Универмаг Жуковского районного потребительского общества, за вклад в развитие 

потребительской кооперации Жуковского района и в связи с Международным Днем 

кооперативов; 



Чернякову Марину Викторовну, продавца 1 категории, заведующую  магазином 

№ 8 «Ряженка» Жуковского районного потребительского общества, за вклад в развитие 

потребительской кооперации Жуковского района и в связи с Международным Днем 

кооперативов; 

Мохову Ольгу Петровну, экспедитора готовой продукции кондитерского цеха 

Жуковского районного потребительского общества, за вклад в развитие потребительской 

кооперации Жуковского района и в связи с Международным Днем кооперативов; 

Новикову Елену Константиновну, продавца 2 категории, заведующую магазином 

№ 28 с. Овстуг Жуковского районного потребительского общества, за вклад в развитие 

потребительской кооперации Жуковского района и в связи с Международным Днем 

кооперативов; 

Митрошину Екатерину Михайловну, повара 4 разряда кафе «Десна» Жуковского 

районного потребительского общества, за вклад в развитие потребительской кооперации 

Жуковского района и в связи с Международным Днем кооперативов; 

 Маричеву Елену Владимировну, продавца 2 категории магазина № 18 

Жуковского районного потребительского общества, за вклад в развитие потребительской 

кооперации Жуковского района и в связи с Международным Днем кооперативов; 

Матюшкину Светлану Николаевну, продавца 2 категории магазина № 39 д. 

Белоголовль Жуковского районного потребительского общества, за вклад в развитие 

потребительской кооперации Жуковского района и в связи с Международным Днем 

кооперативов; 

Коломенскую Светлану Анатольевну, продавцу 2 категории ТЦ «Юбилейный» 

Жуковского районного потребительского общества, за вклад в развитие потребительской 

кооперации Жуковского района и в связи с Международным Днем кооперативов; 

Карташову Татьяну Александровну, продавца 3 категории магазина № 41 п. 

Олсуфьево Жуковского районного потребительского общества, за вклад в развитие 

потребительской кооперации Жуковского района и в связи с Международным Днем 

кооперативов; 

Кожемяко Валентину Михайловну, продавца 2 категории магазина № 32 д. 

Леденево Жуковского районного потребительского общества, за вклад в развитие 

потребительской кооперации Жуковского района и в связи с Международным Днем 

кооперативов; 

Кузькину Валентину Николаевну, продавцу 2 категории, заведующей отделом 

«Трикотаж, Канцтовары» Универмаг Жуковского районного потребительского общества, 

за вклад в развитие потребительской кооперации Жуковского района и в связи с 

Международным Днем кооперативов; 

Коверко Наталью Александровну, продавца 2 категории магазина № 24 д. 

Задубравье Жуковского районного потребительского общества, за вклад в развитие 

потребительской кооперации Жуковского района и в связи с Международным Днем 

кооперативов; 

Звягину Юлию Николаевну, повара 4 разряда Жуковского районного 

потребительского общества, за вклад в развитие потребительской кооперации Жуковского 

района и в связи с Международным Днем кооперативов; 

Гаеву Людмилу Викторовну, продавца 3 категории магазина № 6 «Счастливая 

хозяйка» Жуковского районного потребительского общества, за вклад в развитие 

потребительской кооперации Жуковского района и в связи с Международным Днем 

кооперативов; 

Борбачеву Ирину Ивановну, кондитера 5 разряда кондитерского цеха 

Жуковского районного потребительского общества, за вклад в развитие потребительской 

кооперации Жуковского района и в связи с Международным Днем кооперативов; 



 Антюхову Наталью Викторовну, кондитера 4 разряда кондитерского цеха 

Жуковского районного потребительского общества, за вклад в развитие потребительской 

кооперации Жуковского района и в связи с Международным Днем кооперативов; 

Артюхову Татьяну Леонидовну, повара 4 разряда Жуковского районного 

потребительского общества, за вклад в развитие потребительской кооперации Жуковского 

района и в связи с Международным Днем кооперативов. 

Шикунову Ирину Викторовну, индивидуального предпринимателя - за 

многолетний добросовестный труд  и в связи  с профессиональным праздником – Днем 

работника торговли; 

Хенкину Оксану Анатольевну, индивидуального предпринимателя - за 

многолетний добросовестный труд  и в связи  с профессиональным праздником – Днем 

работника торговли; 

Курунову Екатерину Александровну, индивидуального предпринимателя - за 

многолетний добросовестный труд  и в связи  с профессиональным праздником – Днем 

работника торговли; 

Апурину Татьяну Алексеевну, заместителя генерального директора ООО «Оазис» 

- за многолетний добросовестный труд  и в связи  с профессиональным праздником – 

Днем работника торговли. 

Ежелеву Юлию Георгиевну, врача-неонатолога акушерского отделения ГБУЗ 

«Жуковская ЦРБ» -  за многолетний добросовестный труд и в связи с Днем медицинского 

работника; 

Ваганову Елену Евгеньевну, медицинскую сестру палатную отделения 

анестезиологии ГБУЗ «Жуковская ЦРБ», за многолетний добросовестный труд и в связи с 

Днем медицинского работника; 

Петроченко Екатерина Витальевна, операционную медицинскую сестру 

акушерского отделения ГБУЗ «Жуковская ЦРБ», за многолетний добросовестный труд и в 

связи с Днем медицинского работника; 

Гришаева Юрия Викторовича, фельдшера скорой медицинской помощи 

отделения скорой медицинской помощи  ГБУЗ «Жуковская ЦРБ», за многолетний 

добросовестный труд и в связи с Днем медицинского работника; 

Вовину Оксану Александровну, медицинскую сестру кабинета ультразвуковой 

диагностики поликлиники  ГБУЗ «Жуковская ЦРБ», за многолетний добросовестный труд 

и в связи с Днем медицинского работника; 

Болобонову Екатерину Александровну, медицинскую сестру палатную 

терапевтического отделения ГБУЗ «Жуковская ЦРБ», за многолетний добросовестный 

труд и в связи с Днем медицинского работника; 

Солохину Светлану Николаевну, старшего фельдшера скорой медицинской 

помощи отделения скорой медицинской помощи ГБУЗ «Жуковская ЦРБ», за многолетний 

добросовестный труд и в связи с Днем медицинского работника; 

Фомину Надежду Александровну, медицинскую сестру участковую 

терапевтического отделения ГБУЗ «Жуковская ЦРБ», за многолетний добросовестный 

труд и в связи с Днем медицинского работника; 

Полехину Ирину Витальевну, медицинскую сестру врача общей практики 

Ржаницкой врачебной амбулатории на селе с офисом ВОВ ГБУЗ «Жуковская ЦРБ», за 

многолетний добросовестный труд и в связи с Днем медицинского работника; 

Максимова Александра Николаевича, тракториста ООО «СПЭК»  - за 

многолетний добросовестный труд и в связи с 60-летием со Дня рождения; 

Хананыкина Александра Федоровича, врача анестезиолога-реаниматолога 

отделения анестезиологии-реаниматологии ГБУЗ «Жуковская ЦРБ»   - за многолетний 

добросовестный труд и в связи с 55-летием со Дня рождения; 

Романенкову Светлану Владимировну, врача общей практики (семейного врача) 

Ржаницкой врачебной амбулатории на селе с офисом врача общей практики ГБУЗ 



«Жуковская ЦРБ»   - за многолетний добросовестный труд и в связи с 50-летием со Дня 

рождения; 

Чубареву Наталью Семеновну, медицинскую сестру по приему вызовов скорой 

медицинской помощи и передаче выездным бригадам скорой медицинской помощи 

отделения скорой медицинской помощи ГБУЗ «Жуковская ЦРБ»   - за многолетний 

добросовестный труд и в связи с 55-летием со Дня рождения; 

Гашичеву Татьяну Алексеевну, медицинскую сестру палатную 

гинекологического отделения  ГБУЗ «Жуковская ЦРБ»   - за многолетний добросовестный 

труд и в связи с 65-летием со Дня рождения; 

Степанову Валентину Владимировну, медицинскую сестру участковую 

терапевтического отделения  поликлиники ГБУЗ «Жуковская ЦРБ»   - за многолетний 

добросовестный труд и в связи с 50-летием со Дня рождения; 

Лобанову Лидию Николаевну, уборщицу служебных помещений Заборско-

Никольской врачебной амбулатории на селе с офисом врача общей практики ГБУЗ 

«Жуковская ЦРБ»   - за многолетний добросовестный труд и в связи с 60-летием со Дня 

рождения; 

Болунева Игоря Александровича, директора ООО «СтройсервисТрейд»   - за 

высокое качество выполнения работ по благоустройству г. Жуковки; 

Гайда Игоря Михайловича, генерального директора ОАО «Жилкомхоз»  - за 

высокое качество выполнения работ по благоустройству г. Жуковки; 

Перова Александра Петровича, автора архитектурной концепции 

благоустройства  -  за высокое качество выполнения работ по благоустройству г. 

Жуковки. 

 

 2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Жуковские новости». 

 

 

 

Глава Жуковского района                                                                  В.М.Шуравко 

 


